

A. Kosygin zwiedził stoiska polskie

W dniu 15 bm. przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, A. Kosygin odwiedził wystawę sprzętu kompleksowej mechanizacji i automatyzacji procesów przygotowania, wyszukiwania, przedstawiania i przekazywania informacji naukowo-technicznej - „Inforga-65”.

Szef rządu radzieckiego z dużym zainteresowaniem obejrzał stoiska i ekspozyty polskie.

Szef rządu radzieckiego wypowiedział się pozytywnie o polskich ekspozycjach wskazując, iż słuszne jest, że Polska wystawiła w zasadzie nie prototypy urządzeń, ale aparaturę reprezentującą produkcję seryjną.

E. Ochab przyjął działaczy młodzieżowych przy OK FJN

16 bm. przewodniczący Rady Państwa i Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu Edward Ochab przyjął w Belwederze Prezydium Komisji ds Dzieci i Młodzieży przy OK FJN.

Członkowie komisji poinformowali Edwarda Ochabę o dotychczasowej działalności komisji, zamierzeniach na przyszłość i obecnej pracy na polu wychowania dzieci i młodzieży w jej miejscu zamieszkania.

N. Faddiejew u P. Jaroszewicza

Wiceprezes Rady Ministrów - P. Jaroszewicz przyjął w drodze sekretarza generalnego RWPG - N. Faddiejewa. Omówiono aktualne problemy współpracy gospodarczej w ramach Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

Oświadczenie rzecznika U Thanta

Rzecznik sekretarza generalnego ONZ oświadczył w środę, że U Thant jest coraz bardziej zaniepokojony wydarzeniami w Wietnamie i kontynuuje starania, aby doprowadzić do pokojowego uregulowania kryzysu wietnamskiego.

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ
CZWARTEK,
17 czerwca 1965 r.
Rok XX
Nr 143 (5761)
Cena 50 gr

Targowa wizytówka przemysłu lekkiego (Telexem z XXXIV MTP)

Tegoroczne Targi Poznańskie przejdą niewątpliwie do historii targowej pod znakiem techniki i przemysłu maszynowego. Choć jednak - zgodnie z tendencją rozwoju handlu zagranicznego w krajach wysoko uprzemysłowionych - stały się one przede wszystkim spotkaniem eksporterów

z importersów - rzecz jasna - nie tylko dla prezentacji. Polskie tekstylia mają ustaloną markę na światowych rynkach. Sprzedajemy je do 80 krajów różnych kontynentów; a gdyby złączyły wszystkie tkaniny, jakie Polska eksportuje w ciągu roku, w jedną

(A) Dalszy ciąg na str. 2



Bardzo okazałe na tegorocznych Targach prezentuje się nasz przemysł ciężki, który wystawia około 1,800 różnych wyrobów, z czego 600 stanowią wielkie maszyny i urządzenia. Na zdjęciu: fragment stoisk ekspozycji przemysłu ciężkiego.

I importerów dóbr inwestycyjnych XXXIV MTP zachowały swój wielobranżowy charakter. Obok królujących na targowych terenach ciężkich i cięższych maszyn, są tu również stoiska i „kaciuki” przemysłu lekkiego. Największym wśród nich jest - rzecz jasna - ekspozycja polskiego przemysłu lekkiego.

W jednym z centralnych pawilonów (hala nr 12) polska oferta eksportowa prezentuje - obok innych central handlu zagranicznego - „Cetebe”, „Confexim” i „Skórimport”. Pre-

Zawarcie rozejmu w Santo Domingo

Jak donosi agencja AFP przedstawiciele Organizacji Narodów Zjednoczonych położyli kres walkom w Santo Domingo po zawarciu rozejmu między siłami OPA i oddziałami plk. Caamano.

Jak się dowiadujemy, w ostatniej chwili mimo zawieszenia broni w środę nadal rozlegały się strzały w centrum Santo Domingo. Rzecznik powstanców oświadczył, że pociski z pancernicami i moździerzami nadlatują z kierunku korytarza kontrolowanego przez oddziały amerykańskie. Agencje zachodnie podkreślają, że strzelanina jest zna-

K. FURCEWA przybyła do Polski

Na zaproszenie ministra kultury i sztuki przybyła w środę z wizytą do Polski minister kultury ZSRR Katarzyna Furcewa.

W czasie tygodniowego pobytu w naszym kraju minister Furcewa odbędzie szereg rozmów i spotkań oraz zwie dzi Warszawę i Kraków.

Polsko-irańska umowa handlowa

W Warszawie podpisane zostały w środę 3-letnie umowy: handlowa i płatnicza, między Polską i Cesarstwem Iranu.

Wartość wymiany towarowej w okresie trwania umowy handlowej określona została po każdej stronie na 44 mln dolarów. W ramach umowy Polska eksportować będzie do Iranu m.in. kompletne obiekty przemysłowe, obrabiarki, maszyny włókiennicze, sprzęt motoryzacyjny i maszyny rolnicze. Z Iranu importować będziemy: bawełnę i przędzę bawełnianą, drzewo orzechowe, skóry bydlęce i baranie, wełnę, pasze treściwe, ryż, owoce suszone, nawozy sztuczne, rudy metali kolorowych, azbest.

Sukcesy partyzantów w Wietnamie pld.

Barbarzyńskie naloty na DRW

Lotnictwo amerykańskie dokonało w środę nowych pirackich nalotów na DRW, ostrzeliwując i bombardując osiedla i obiekty gospodarcze w prowincjach Than Hoa, Nghe An, Ha Tinh. Poprzedniego dnia oddziały DRW zestrzeliły jeden samolot amerykański, a 14 bm. - trzy samoloty oraz myśliwcę bombardującego typu „F-105 D”, którego lotnik został wzięty do niewoli.

Samoloty amerykańskie coraz częściej bombardują rejon leżące na wysokości Hanoi.

Partyzanci dokonali w środę ataku na rządowy ośrodek administracyjny w Tu Duc w odległości 11 km od Sajgonu. W tym samym dniu zorganizowali oni również zasadkę na oddział wojsk rządowych w odległości około 24 km od stolicy południowego Wietnamu. Rzecznik wojskowy USA podał, iż zaginał doradca amerykański, który

towarzyszył temu oddziałowi. Rzecznik powiedział także, iż partyzanci zestrzelił helikopter, który spieszył z odsieczą znajdującym się w zasadzce żołnierzom.

Pięciuset profesorów wyższych uczelni w stanie Illinois zaprotęstowało w liście otwartym do prezydenta Johnsona przeciwko rozszerzaniu wojny w Wietnamie.

Jak podaje Wietnamska Agencja Prasowa, wskutek barbarzyńskiego zbombardowania przez samoloty -USA w dniu 13 bm. sanatorium dla trędowatych w Quynh Lap zginęło 82 pacjentów, a 30 innych zostało rannych. Zniszczeniu uległo ponad 50 budynków.

Robert McNamara, minister obrony USA, oznajmił w środę, że liczebność wojsk amerykańskich w południowym Wietnamie zostanie zwiększona do 70-75 tys. żołnierzy.

Place straceń w miastach południowowietnamskich

Nowi wojskowi przywódcy południowowietnamscy - donosi Agencja Reutersa - polecieli w środę przygotowanie placów straceń w Sajgonie i innych miastach. W Sajgonie taki plac egzekucyjny zorganizowano na placu targowym. W ciągu najbliższych dni - jak informuje Reuter - ma się tam odbyć egzekucja przynajmniej pięciu osób.

Wypowiedź premiera Nowej Zelandii

(Z OSTATNIEJ CHWILI) Keith Holyoake, premier Nowej Zelandii, oświadczył w środę w Londynie, że jego zdaniem w ewentualnej konferencji pokojowej w sprawie Wietnamu powinni uczestniczyć przedstawiciele południowowietnamskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego.

Zmiana polityki USA wobec Targów Lipskich

Zaskoczenie i dezaprobatę wywołała w Bonn wiadomość z Waszyngtonu, że rząd Stanów Zjednoczonych zdecydował się na zasadniczą zmianę swojej postawy wobec Targów Lipskich, nie stawiając już więcej przeszkód firmom amerykańskim w zezwoleniu na udział w tej imprezie handlowej - donosi korespondent PAP, red J. Roszkowski.

Porozumienie

Główne ugrupowanie opozycyjne Algierii, tzw. Front Sił Socjalistycznych zakomunikowało we wtorek w Paryżu, iż osiągnęło porozumienie z Frontem Wyzwolenia Narodowego - partią rządzącą Algierii.

Tajemnica „KOTÓW LEOKADII” wyjaśniona!

„Szantaż” i „W kręgu poderzeń” - oto tytuły dwóch powieści Zygmunta Zeydler-Zborowskiego, drukowanych na lamach „Dziennika Łódzkiego”. Obie one spotkały się z pełnym uznaniem Czytelników. Otrzymałyśmy też od nich sporo listów z prośbami, aby dać nową powieść tego popularnego autora.

Uwzględniwszy ich prośbę nawiąaliśmy ponownie kontakt z Zygmuntem Zeydler-Zborowskim, nabyliśmy od niego nową (i to znakomitą) „kryminał”. Tytuł:

„KOTY LEOKADII”

Druk tej fascynującej powieści rozpoczynamy już w najbliższą niedzielę.

„Złota Kielnia” m. Łodzi - 1965

Nasi czytelnicy na temat wytypowanych domów

Jury tegorocznej konkursu o „Złotą Kielnię m. Łodzi” nie chce negrędnąć domów wyłącznie za ich walory estetyczne, zwróciło się z apelem do mieszkańców wytypowanych w pierwszej eliminacji domów z prośbą o podzielenie się uwagami na temat walorów użytkowych samych mieszkań, wykończenia, rozkładu mieszkań itp. Nasz apel nie pozostał bez echa.

P. Jan L. (Wysoka 10/14) pisze m. in.: „Z mieszkania jestem oczywiście bardzo zadowolony. Zajmuję mieszkanie 4-osobowe, 3 pokoiki, bardzo wygodny rozkład, ale przyznaję budynkowi Złotej Kielni oznaczaloby całkowicie zmierzch dobrej roboty przy pracach wykończeniowych. Wykończenie wnętrza jest bowiem bardzo niedbale, tynki nierówne i pełne „odstrzeżeń”, podłogi nierówne, szafka na licznik zrobiona niesolidnie, wnetka w pokoju niejednokrotnie szerokości przy suficie i przy podłodze... Byłoby bardzo źle, gdyby przy tak słabym wykończeniu przyznano budynkowi tak zaszczytne wyróżnienie...”

Pani Helga E. (Mieuszyń)

skiego 9 m. 32 Dąbrowa-Zachodnia) pisze:

„Na 3 osoby otrzymaliśmy mieszkanie o łącznym metrażu 37 m². Jeden pokój ma 16 m², drugi 10 m². Mieszkanie zostało zaprojektowane dobrze. Razić mogą tylko wysoko umieszczone okna i wystająca część muru w większym pokoju. Do jednego i do drugiego można się jednak przyszydzić. Wazniejszy usterki nie stwierdziliśmy. Te, które były, zostały usunięte. Mieszka się nam zupełnie dobrze...”

P. Roman P. (Narutowicza 10/12) nie ma również większych zastrzeżeń. „Jako lokator domu przy ul. Narutowicza 10/12 - pisze poczuwam się do miłego obowiązku wyrażenia pełnego zadowolenia z zajmowanego mieszkania. Ładne w swej prostocie i wygodne rozwiązanie układu stwarza tak potrzebną atmosferę przytulności mieszkania. Wyposażenie kuchni i łazienki jest jednak tandetne...”

Prosimy mieszkańców pozostałych wytypowanych domów (zdjęcia i adresy zamieściliśmy wczoraj) o przesłanie nam swych uwag. Termin upływa 20 czerwca!

Bunkry dla min atomowych w pobliżu granicy NRD

Jak donosi agencja ADN, specjalne wojskowe jednostki zachodniemieckie zbudowały przy zachowaniu ścisłej tajemnicy, w pobliżu granicy NRD w Szlezewiku-Holstynie, bunkry przystosowane do umieszczenia w nich min atomowych. Przymocowano do nich taśmy metalowe, które umożliwiają elektryczne uzmięnienie i zapłon min.

Kaczętko o czterech nogach

W gospodarstwie Jadwigi Pałuch we wsi Niedźno (pow. Świecie), wykluło się z jajka kaczętko o czterech nogach. Jedną parę nóg wyrosła normalnie, zaś druga - w środkowej części tułowia. Kaczętko biega, pływa razem z grupą kaczek i rozwija się normalnie.

„AN-22” - samolot gigant

Mimo dokuczliwego deszczu srebrzystozary kadłub rewlacyjnego „Anteusza”, gigantycznego samolotu radzieckiego „AN-22” demonstrowanego od wioru w paryskim salonie lotnictwa i astronautyki nie przestaje przyciągać bardzo licznych zwiedzających, a także delegacji specjalistów

155-osobowa

Delegacja polska wyjedzie na Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów

155-osobowa delegacja polska uczestniczyć będzie w IX Światowym Festiwalu Młodzieży i Studentów, który odbędzie się w dniach 28 lipca - 7 sierpnia br. w Algierze. Festiwal odbywać się będzie po raz pierwszy poza Europą - na kontynencie afrykańskim. Ideowe założenia IX Festiwalu streszczają się

w jego hasłach - solidarność, pokój, przyjaźń.

W skład delegacji polskiej, na której czele stanie przewodniczący ZG ZMS Stanisław Hasiak, wejdzie grupa artystyczna oraz grupa czołowych sportowców, reprezentujących: boks, lekką atletykę i podnoszenie ciężarów.

Współpraca radiofonii i telewizji Polski, Szwecji i Norwegii

Na zaproszenie kierownictwa radia i telewizji Szwecji i Norwegii przebywała w okresie 10-15 bm. w Skandynawii delegacja komitetu „Polskie Radio i Telewizja” z przewodniczącym W. Sokorskim.

W wyniku spotkań ustalono szereg nowych form współpracy radiofonii i telewizji tych krajów. Ustalono zwłaszcza zasady regularnej wymiany materiałów do dzienników telewizyjnych, filmów dokumentalnych, telewizyjnych filmów fabularnych, słuchowisk radiowych, nagrań audycji dziecię-

cych, muzyki poważnej i rozrywkowej.

Podróż de Gaulle'a

W środę prezydent de Gaulle wyruszył w podróż po departamentach sąsiednich do stolicy (Seine-et-Oise, Seine-et-Marne i Eure-et-Loire). Jest to ostatnia podróż po prowincjach francuskich podczas obecnej kadencji prezydenckiej de Gaulle'a.

z dziedziny nawigacji lotniczej różnych narodowości.

Podobnie jak zaskoczeniem była wiadomość o zbudowaniu w Związku Radzieckim takie go obryzma, tak samo dziwnie wywołał jego kształt, niewiele odbiegający od normalnych kanonów lotniczej

Targowa wizytówka przemysłu lekkiego

(A) Dokończenie ze str. 1

dną wstęgę — można by opisać ją pięciokrotnie naszą Ziemię (!). Mniej bogaty w tradycje, ale mający już na swym koncie niemały dorobek jest eksport polskiej konfekcji. Eksport charakterystyczny dla krajów bardziej uprzemysłowionych i bardziej opłacalny, wykazujący w naszym kraju w ostatnich latach dużą dynamikę rozwoju. Konfekcja polska dociera dziś już do 34 krajów...

W ciągu pierwszych trzech dni poznańskiej imprezy handlowej zawarto wiele ciekawych transakcji. Jeśli chodzi o Polskę, to po stronie eksportu przedstawiają one wartość 34 mln zł dew., a po stronie importu — 8 mln zł dew.

Targowa wizytówka przemysłu lekkiego cieszy oczy zwiedzających (szczególnie pań, które nie mogą powstrzymać się od okrzyków zachwytu) i budzi zainteresowanie zagranicznych kupców. Już od pierwszych dni trwania XXXIV MTP słychać w pawilonie 12 różnorodne rozmowy, z których wiele niewątpliwie zakończy się zawarciem handlowego kontraktu.

Kuba

Rekordowe zbiory cukru

Dzięki bardzo wysokim zbiorom trzciny cukrowej i osiągnięciu produkcji przeszło 6 mln ton cukru, zostały zniesione ograniczenia wprowadzone po klęsce huraganu w październiku 1963 r., dotyczące sprzedaży cukru w pewnych prowincjach. Nie tylko szkody wyrządzone przez huragan zostały z nawiazką wyrównane, lecz Kuba osiągnęła rekordową produkcję cukru, jaką poprzednio zanotowano tylko dwa razy w historii wyspy.

Obrady Komisji Rozbrojeniowej ONZ

Na środowym, końcowym posiedzeniu Komisji Rozbrojeniowej ONZ podsumowywano wyniki sesji. Delegat ZSRR Fiedorenko wyraził przekonanie, iż rezolucja w sprawie zwolnienia światowej konferencji rozbrojeniowej, uchwalona przeważającą większością głosów (mimo sprzeciwu USA) odegra ważną rolę w likwidacji napięcia międzynarodowego.

Kto go zna



Komenda Wojewódzka Milicji Obywatelskiej w Zielonej Górze prowadzi postępowanie w sprawie ustalenia tożsamości nieznanego mężczyzny, lat około 40-42, pacjenta Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciburzu now. Świebodzin. Dotychczas ustalono, że mężczyzna ten od września 1939 r. do października 1942 r. przebywał we wsi Kluki pow. Betchałów, gdzie znany był jako „Edek”. Do miejscowości tej miał przybyć z okolic Wielunia wraz z ludnością usuwaną ca się przed linią frontu. Następnie od października 1942 r. przebywał na leczeniu w Szpitalu Psychiatrycznym w Warcie, obecnie w Ciburzu.

Osoby, które znają tego mężczyznę (patrz zdjęcie wykonane w 1942 r.) i mogą podać jego adresy rodziny, proszone są o listowne skontaktowanie się z KWMO w Zielonej Górze, ul. Partyzantów 40.

Rada Bezpieczeństwa przedłużyła mandat wojsk ONZ na Cyprze

We wtorek w późnych godzinach wieczornych czasu warszawskiego Rada Bezpieczeństwa jednogłośnie przedłużyła do 26 grudnia br. mandat sił ONZ na Cyprze. Rada Bezpieczeństwa podjęła decyzję w tej sprawie po przedyskutowaniu sprawozdania sekretarza generalnego ONZ U Thanta. W sprawozdaniu U Thant podkreśla, że spokój jaki w obecnej chwili utrzymuje się na wyspie nie ma trwałego charakteru.

Rokowania francusko-algierskie

16 bm. rozpoczęła się w Paryżu kolejna faza rokowań francusko-algierskich w sprawie ropy naftowej. Jak wiadomo, dotychczasowe rokowania doprowadziły już do uzgodnienia stanowisk co do zasadniczego

Przed nowym rokiem kulturalno-oświatowym Wymiana doświadczeń klubów młodzieżowych

Rok temu odbył się w Łodzi I sejmik klubów młodzieżowych Łódzkiego Województwa łódzkiego. Nawiązana podczas tego spotkania współpraca okazała się bardzo pożyteczna, wzbogaciła działalność klubów o wiele nowych, interesujących form pracy z młodzieżą. Kontynuując te nowe formy kontaktów młodych działaczy kultury, ZŁ i ZW ZMS zorganizowały w roku bież. w Tomaszowie II sejmik klubów połączony ze zlotem młodzieży klubowej.

Poprawa sytuacji na froncie przeciwpowodziowym

Na środkowej Wiśle, w rejonie Puław utrzymuje się najwyższy stan wody — 556 cm, natomiast w Anopolu zanotowano minimalne zmniejszenie się poziomu wody. W rejonie rzeki Chodelki i Janówki, gdzie zamknięto śluzy, w dalszym ciągu pompy przetaczają poza wał wylany ponad 600 l wody na sekundę, aby nie dopuścić do wystąpienia obu rzek z brzegów. Na Bugu i Wieprzu przy znacznie podwyższonym stanie wód, na nieobwałowanych terenach do stały zalane najniższe położone łąki i pastwiska.

Sytuacja na górnej Odrze staje się coraz pomyślniejsza, o czym świadczy odwołanie alarmu powodziowego dla powiatów: Prudnik, Głubczyce, Nysa, Grodków i Strzelce. Fala kulminacyjna, która przeszła od Raciborza do Opola, zalała ok. 8 tys. ha, zatapiając pojedyncze domy, leżące wzdłuż Odry. Wraz z poprawą pogody, na wszystkich rzekach Rzeszowszczyzny wody opadły poniżej stanów ostrzegawczych. Na dolnym Śląsku, gdzie od trzech dni panuje piękna słoneczna pogoda, sytuacja powodziowa poprawiła się. Wody na rzekach (z wyjątkiem Odry) nadal opadają. Ustępuje również woda z pół. Aby jak najszybciej odnowić plantacje, rolnicy wykonują na polach rowy odprowadzające i naprawiają zniszczone przez powodź urządzenia melioracyjne.

Kłeska powodzi na Węgrzech

Kłeska powodzi, jaka dotknęła w roku bieżącym Węgry, jest największą na przestrzeni ostatnich stu lat, a swoimi rozmiarami przewyższa wielką powódź w roku 1954. Najbardziej krytyczną sytuacją panuje w rejonie Mohacza w pobliżu granicy jugosłowiańskiej. Z miasta tego ewakuuje się ludzi. Niepokojąca sytuacja powstała również w Budapeszcie, gdzie Dunaj osiągnął w środę 840 cm. Wstęp na Wyspę Małgorzaty został zamknięty. Z Wyspy Małgorzaty usunieto zwierzęta, które przewieziono w bezpieczne miejsce. Z mieszkalnej części Wyspy Czepel ewakuuje się stopniowo ludzi i umieszcza się ich w budynkach szkolnych.

Francuski ośrodek nuklearny na Pacyfiku

Rząd francuski zaprosił ostatnio dziennikarzy dla zwiedzenia budującego się eksperymentalnego ośrodka nuklearnego na Pacyfiku. Prace nad budową tego ośrodka — podaje AFP — posuwały się w ciągu roku wydawnie naprzód. Zespół baz składa się z trzech ośrodków: bazy zaopatrzeniowej w Papeete (Tahiti), bazy operacyjnej na Atolu Hoa i dwóch wysp, na których przeprowadzane

„Grające” nowości

Naszemu producentom płyt wyrażnie przyświecała zasada „z płytą na czas”, bowiem ostatnia seria „grających” nowości utrzymywana jest w nastroju zdecydowanie relaksowym. Na czoło wysuwa się od dawna zapowiadany recital zmarłego przed paru laty „barda” Warszawy — St. Grzesiuka. Płytę nosi nazwę jednej z piosenek śpiewanych przez niego — „Nie masz owianka nad warszawiaką”. Dwie inne płyty — „Z melodii i piosenek dookoła świata” i „Rymy młodych” — to retrospektywny przegląd krajoznawczy i zagranicznych przebojów, których starość się „nie

imają”. W tym celu w Warszawie odbył się sejmik klubów młodzieżowych Łódzkiego Województwa łódzkiego. Nawiązana podczas tego spotkania współpraca okazała się bardzo pożyteczna, wzbogaciła działalność klubów o wiele nowych, interesujących form pracy z młodzieżą. Kontynuując te nowe formy kontaktów młodych działaczy kultury, ZŁ i ZW ZMS zorganizowały w roku bież. w Tomaszowie II sejmik klubów połączony ze zlotem młodzieży klubowej.

Wodowanie M/S „Al. Zawadzki”

Przebywający na Wybrzeżu Gdańskim wicepremier Julian Tokarski w towarzystwie ministra żeglugi J. Burakiewicza wziął w środę udział w potrójnym wodowaniu trzech nowych statków w suchym doku Stoczni im. Komuny Paryskiej. Uroczystość miała specjalny podniosły charakter, gdyż jeden z wodowanych statków, drobniowiec o nośności 9.300 DWT przeznaczony dla PLO otrzymał nazwę „Aleksander Zawadzki”. Matką chrzestną nowej jednostki była wdowa — Stanisława Zawadzka.

Impas w Brukseli

Ubiegłej nocy w Brukseli zakończyła się dwudniowa sesja rady ministerialnej wspólnoty rynku, w której uczestniczyli ministrowie spraw zagranicznych i rolnictwa

ZE ŚWIATA

■ LONDYN. — Przebywający w W. Brytanii na zaproszenie Uniwersytetu Londyńskiego prof. J. Szczepański wygłosił 15 bm. w „London School of Economics” wykład na temat społecznych aspektów industrializacji w Polsce. Wykład zgromadził licznych przedstawicieli londyńskich koł naukowych i ekonomicznych i spotkał się z dużym zainteresowaniem. ■ KAIR. — Członek Komitetu Centralnego Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu południowego, Nguyen Van Hieu przebywający w ZRA udzielił wywiadu kairskiemu dziennikowi „Al-Ahram”. Nguyen Van Hieu przeciwstawił się ewentualnemu udziałowi przedstawicieli marionetkowego rządu sajskiego w obradach drugiego Bandungu. Uzasadniając swoje stanowisko stwierdził on, że w takim wypadku na konferencji afrykańsko-azjatyckiej obecny byłby w rzeczywistości Waszyngton.

■ PARYŻ. — Minister lotnictwa cywilnego ZSRR, E. Logunow, przybył w środę do Paryża na zaproszenie dyrektora generalnego francuskiego towarzystwa lotniczego „Air-France”.

Austriacka pianistka koncertować będzie w naszym mieście

W piątek i sobotę wystąpi jako solistka koncertów symfonicznych w Filharmonii Narodowej wybitna austriacka pianistka Ingrid Haebler. Ponadto artystka da 22 bm. recital w Warszawie, a 25 i 26 bm. koncertować będzie w Łodzi.

Ze sportu

Polska — Bułgaria

W niedzielę, 20 bm. rozegrany zostanie w Sofii międzynarodowy mecz bokserki Bułgaria — Polska. Drużyna polska wystąpi w następującym składzie: Czempik, Zydaczek, Milczewski, Rybski (Jarosz), Rutkowski, Kasprzyk, Siodła, Płak (Kucznier), Dragan i Jędrzejewski.

Wystrzelenie rakiety „Meteor”

16 bm. w rejonie Ustki wystrzelona została po raz pierwszy w Polsce rakietą meteorologiczną dla zbadania górnych warstw atmosfery.

Przygotowania do wystrzelenia rakiet trwały około trzech lat. W ciągu tego czasu grupa specjalistów z Instytutu Lotnictwa dokonała wielu prób, które doprowadziły do skonstruowania rakiety mogącej wznosić się na wysokość ponad 35 kilometrów.

Rakietą nazwaną „Meteor” wazy 32 kilogramy. Jest ona dwustopniowa.

Wodowanie M/S „Al. Zawadzki”

Przebywający na Wybrzeżu Gdańskim wicepremier Julian Tokarski w towarzystwie ministra żeglugi J. Burakiewicza wziął w środę udział w potrójnym wodowaniu trzech nowych statków w suchym doku Stoczni im. Komuny Paryskiej. Uroczystość miała specjalny podniosły charakter, gdyż jeden z wodowanych statków, drobniowiec o nośności 9.300 DWT przeznaczony dla PLO otrzymał nazwę „Aleksander Zawadzki”. Matką chrzestną nowej jednostki była wdowa — Stanisława Zawadzka.

Impas w Brukseli

Ubiegłej nocy w Brukseli zakończyła się dwudniowa sesja rady ministerialnej wspólnoty rynku, w której uczestniczyli ministrowie spraw zagranicznych i rolnictwa

ZE ŚWIATA

■ LONDYN. — Przebywający w W. Brytanii na zaproszenie Uniwersytetu Londyńskiego prof. J. Szczepański wygłosił 15 bm. w „London School of Economics” wykład na temat społecznych aspektów industrializacji w Polsce. Wykład zgromadził licznych przedstawicieli londyńskich koł naukowych i ekonomicznych i spotkał się z dużym zainteresowaniem. ■ KAIR. — Członek Komitetu Centralnego Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu południowego, Nguyen Van Hieu przebywający w ZRA udzielił wywiadu kairskiemu dziennikowi „Al-Ahram”. Nguyen Van Hieu przeciwstawił się ewentualnemu udziałowi przedstawicieli marionetkowego rządu sajskiego w obradach drugiego Bandungu. Uzasadniając swoje stanowisko stwierdził on, że w takim wypadku na konferencji afrykańsko-azjatyckiej obecny byłby w rzeczywistości Waszyngton.

■ PARYŻ. — Minister lotnictwa cywilnego ZSRR, E. Logunow, przybył w środę do Paryża na zaproszenie dyrektora generalnego francuskiego towarzystwa lotniczego „Air-France”.

Austriacka pianistka koncertować będzie w naszym mieście

W piątek i sobotę wystąpi jako solistka koncertów symfonicznych w Filharmonii Narodowej wybitna austriacka pianistka Ingrid Haebler. Ponadto artystka da 22 bm. recital w Warszawie, a 25 i 26 bm. koncertować będzie w Łodzi.

Ze sportu

Polska — Bułgaria

W niedzielę, 20 bm. rozegrany zostanie w Sofii międzynarodowy mecz bokserki Bułgaria — Polska. Drużyna polska wystąpi w następującym składzie: Czempik, Zydaczek, Milczewski, Rybski (Jarosz), Rutkowski, Kasprzyk, Siodła, Płak (Kucznier), Dragan i Jędrzejewski.

Pożar na norweskim tankowcu

Na norweskim tankowcu „Rona Star”, który zakotwiczony był w porcie w Rotterdamie wybuchł niespodziewanie we wtorek w późnych godzinach wieczornych groźny pożar.

Według prowizorycznych danych, które nie uzyskały oficjalnego potwierdzenia w katastrofie statku „Rona Star” 16 osób poniosło śmierć, a 7 zostało rannych.

Płonę stodół

Onegdaj w Kajakowicach pow. Piotrków, wybuchł pożar. Spłonęła stodoła należąca do Piotra Plachty. Przyczyną pożaru było zaproszenie ognia przez domowników. Wysokość strat — 40 tys. zł. Również w Kolonii Dobroszyce, pow. Radomsko spłonęła stodoła należąca do Ludwika Bogacza. Straty wynoszą 30 tys. zł. Pożar spowodował syn właściciela, 6-letni chłopiec.

POGODA

Zachmurzenie umiarkowane, w godzinach popołudniowych skłonność do burz. Temperatura maksymalna około 24 stopni C. Wiatry słabe, okresami umiarkowane, południowe.

Refleksje nad statystyką

Wypadek przy pracy

Był taki okres, gdy główną winę za wypadki przy pracy przypisywano przestarzałym urządzeniom. Sądzono więc, że generalna modernizacja przestarzałego parku maszynowego będzie najlepszym lekarstwem na ich likwidację bądź ograniczenie. Tymczasem, mimo corocznego wzrostu nakładów finansowych na bezpieczeństwo i higienę pracy, ilość wypadków nie ulegała najmniejszej radykalnej zmianie.

W 1955 r. na bhp wydano w naszym kraju 3,3 miliarda złotych. W tymże samym roku zanotowano 177 tys. wypadków. Ciężkich wypadków - 23,017.

W 1962 r. wydano na bhp ponad 7 miliardów zł. Wypadków zanotowano 162 tys. Ciężkich - 33,862.

Jak widzimy, nakłady na bhp wzrosły w tych latach ponad dwukrotnie, natomiast liczba wypadków zmniejszyła się zaledwie o 15 tys. Jednocześnie liczba wypadków ciężkich, a więc najgroźniejszych wzrosła o około 10 tys.

W świetle statystyki czynnik techniczny przyczynia się do wypadków zaledwie w 10 proc. Za pozostałe 90 proc. wypadków odpowiedzialność spada na samych pracowników. Podobnie jest w innych

krajach o wysokim stopniu uprzemysłowienia m. in. w USA.

Udowodniłem niedawno tkalnie w ZPB im. Harmana. Większość robotnic, mniej więcej około 90 proc. (czyżby przypadek), nie miała na głowie chustek. Oto tłumaczenie jakie podawały: „W chustce jest mi za gorąco”, „włosy się niszczą”, „zapomniałam”, „uważam, że nie ma żadnego niebezpieczeństwa”, „pierwszy raz słyszę”, „trzeba mieć chustkę przy pracy”, „w chustce mi nie do twarzy”...

Oczywiście, jest to tylko drobny wycinek zagadnienia, ale przykład w jakimś stopniu charakteryzujący stosunek pracowników do bhp. Nagminne nieprzebranie zasad bhp bierze się w opisanym

wypadku z lekceważenia („zapomniałam”), braku przeświadczenia („uważam, że nie ma żadnego niebezpieczeństwa”), niezamieszłości („pierwszy raz słyszę”), ze względów estetycznych („w chustce mi nie do twarzy”), ze względów wreszcie praktycznych („za gorąco”) itp. Z tych to właśnie względów walka z wypadkami, poza należytą dbałością o bezpieczeństwo pracy z technicznego punktu widzenia, powinna koncentrować się na badaniu zjawisk wpływających na wypadkowość powodowaną przez samych pracowników. Dziś więcej jest wypadków z powodu złej organizacji pracy niż z powodu złego stanu urządzeń technicznych, więcej z powodu alkoholizmu, zmęczenia, chorób, niewłaściwej atmosfery w pracy i w domu niż z powodu wadliwego zabezpieczenia maszyn, braku lub złego stanu ochrony itd.

Tymczasem cała służba bezpieczeństwa w zakładzie pracy nakierowana jest na eliminację przyczyn technicznych, które - jak podkreślił - powodują przeciętynie tylko 10 proc. wypadków. Do walki z tymi 10 proc. zaangażowana jest w przedsiębiorstwie administracyjna służba bhp, społeczna służba bhp, techniczna służba bhp, społeczna i techniczna służba bhp spoza przedsiębiorstwa oraz Państwowa Inspekcja Sanitarna. Do walki z eliminacją przyczyn społeczno-psychologicznych, które powodują 90 proc. wypadków, praktycznie nie ma nikogo! Przyczyny te po prostu wykraczają poza kompetencje dotychczasowej służby bezpieczeństwa pracy w zakładzie; wymagają one bowiem szerokiego zaangażowania specjalistów z zakresu fizjologii, psychologii i socjologii.

Nowoczesny przemysł posługujący się szybkimi i skomplikowanymi maszynami wymaga od pracowników już nie siły fizycznej, lecz sprawnego umysłu, zręczności, szybkości i dokładności ruchów, uwagi, orientacji technicznej, wyobraźni przestrzennej, opanowania i wreszcie inteligencji oraz właściwego stosunku do pracy.

Biorąc to pod uwagę okazuje się, że dobrze pracująca zakładowa służba zdrowia może mieć większy wpływ na zmniejszenie ilości wypadków niż dobrze pracująca zakładowa służba bhp. Utało się po wiedzienie, że pierwszym behawerem w zakładzie jest dyrektor. Faktycznie zaś pierwszym behawerem jest, a przynajmniej - moim zdaniem - być powinien lekarz.

Poważny wpływ na wzrost liczby wypadków ma zmęczenie. Powodem będzie to brak właściwych kwalifikacji, czasem złe ustalenie normy, nadmierna ilość pracy nadliczbowej, duże natężenie hałasu, złe oświetlenie, niewłaściwa organizacja wypoczynku poza pracą, w dni świąteczne oraz w czasie urlopu. Często przypadki dzielenia urlopów na kilka nawet kilkanaście części, nie spełniają podstawowego celu, jakim jest regeneracja sił pracowników. Często wykorzystują oni urlopy na wykonywanie prac domowych, zamiast na wypoczynek. Nadal, mimo

starań i wysiłków ze strony związków zawodowych, istnieje duże dysproporcje w korzystaniu przez robotników z dostępnych form wypoczynku w porównaniu z pracownikami umysłowymi.

Wreszcie w Łodzi, gdzie wskaźnik zatrudnienia kobiet w przemyśle jest najwyższy w skali krajowej, na możliwość właściwego wypoczynku po pracy wpływa też stan zaopatrzenia i usług, mechanizacja prac domowych, rozwój sieci żłobków i przedszkoli. Na wzrost liczby wypadków ma znaczenie również atmosfera w pracy. Nieprawidłowo ukształtowane stosunki między ludźmi pracy stwarzają mnóstwo konfliktów, które mogą powodować rozdrażnienie, niezadowolone, poczucie krzywdy, wzajemna wrogość itp. Dlatego tak ważnym jest zatrudnianie psychologów i socjologów w przedsiębiorstwach. Niestety, na terenie Łodzi obserwuje się wśród dyrektorów dziwny brak przekonania w skuteczność pracy wspomnianych specjalistów.

Nieszczęśliwe wypadki zdarzają się w zakładzie najczęściej w trakcie pracy. Ich źródła jednakże sięgają w większości daleko poza produkcję.

KAROL BADZIAK

Księżycowy wehikuł



W Zakładach Lotniczych Hughes w Los Angeles (USA) przeprowadzane są próby z księżycowym wehikułem (na zdjęciu), który zgodnie z planami Agencji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA), ma być wysłany na Księżyc i tam łagodnie lądować w końcu 1965 roku. Aparat ten o wadze ponad 1000 kg i około 6 metrów wysokości ma po wylądowaniu przekazać na Ziemię obrazy telewizyjne powierzchni Księżyca. (2)

CAF

Jan Koprowski

Szukanie pamiętek

Z pewnością niejedną powie, że to prowincjonalizm, że zaraził się starą polską chorobą „bacillus polonitatis”, że wreszcie jest to uleganie wymiannej praktyce publicystycznej, streszczającej się w słowach „stoń a sprawa polska”. Możliwe, że to wszystko prawda. Więcej: że naraził się na śmiech i szczytowo rodzimych Europejczyków. A niech tam! Człowiek jest, jaki jest i inny być nie może. Ja także nie będę inny. Hekroć zdarzy mi się wyjechać za granicę, zawsze interesuje mnie nade wszystko to, co oduziemy wiedzą o nas i naszym kraju, a także, czy natrafim w swojej podróży na dawne i niedawne ślady polskie. Nie mogło być inaczej i w tej podróży. W maju bieżącego roku wiozłem do Niemiec i Republiki Federalnej. Byłem w Hamburgu i Düsseldorfie, Kolonii i Bonn, Frankfurt nad Menem i Heidelbergu, w Monachium i małym miasteczku Marktredwitz. I naturalnie poszukiwałem skrupulatnie miejsc, związanych z imieniem znanych Polaków, którzy bądź tu byli przejeżdżając, bądź zatrzymali się na dłużej, bądź studiowali. Najciekawsze pod tym względem okazały się dwa miasta: Heidelberg i Monachium. Oczywiście wiedziałem o tym już wcześniej, przed wyjazdem. Ale co innego wiedzieć coś z kroniki i historii, a co innego stwierdzać to samo na miejscu.

Nie bez pewnego wzruszenia oglądałem mury starego uniwersytetu heidelberskiego (wszelako młodszego od naszej Jagiellonki o lat dwadzieścia dwa), gdzie w r. 1866 Adam Asnyk otrzymał doktorat z socjologii. Ten poeta doctus z pewnością nie raz przechadzał się nad Neckarem, który płynął przez nadzwyczaj malowniczo położone miasto. Może właśnie siedział w tej sali, którą oglądałem i gdzie słuchałem, jak młodzi poloniści czytali po polsku (bardzo dziwnie wymawiając polskie słowa) współczesne wiersze naszych poetów. Oczywiście nie wiedzą oni, że tu studiował Asnyk, ani o tym, że był w Heidelbergu Mickiewicz z Odypem, a także Zygmunt Krasinski. Takie fakty znają jedynie uczeni specjaliści i my, Polacy, którzy uszędzie na świecie szukamy śladów polskiego tułactwa. A z nowszych faktów? W Heidelbergu napisał Jarosław Iwaszkiewicz, jak sam wyznaje w tomie „Książka moich wspomnień”, dramat „Kochankowie z Weroną”. Nic dziwnego, że ma on sentyment do Heidelbergu i że bardzo ładnie opisuje swój pobyt w nim przed wielu laty.

Stolica Bawarii, Monachium, wiąże się z paroletnim pobylem w nim Stanisława Przybyszewskiego. Poszedłem na Ruffinstrasse, by popatrzeć na dom pod numerem 12, gdzie biedował (że mu się wtedy powodziło) Przybyszewski. Badacze stosunków kulturalnych niemiecko-polskich pokazywali mi knajpę, w której Przybyszewski jadł (i pijał). A tu przebywał w Monachium malarz, profesorowie, poetów. Tak sobie myślę, że opisanie tych pobytów, to byłby chyba podjęty temat dla młodych badaczy. Mówiłem o tym w Bawarskiej Bibliotece Państwowej, gdzie w dziale slawistycznym znajduje się około trzydziestu tysięcy polskich książek - dawnych i powojennych i gdzie z pewnością można znaleźć nieco materiału do wspomnianej pracy.

Jeżeli chodzi o współczesną literaturę polską, to spośród książek wielu tłumaczyli autorów naszych, trzech zdobyło sobie pewną popularność, i to jedynie w kręgach intelektualnych. Są to: Jerzy Stanisław Lec, którego „Myśli nieuczczane” ukazują się wciąż w nowych wydaniach, Sławomir Mrozek, którego sztuki granne były na kilku scenach zachodniemieckich, i Leszek Kotakowski, posiadający dar, jakiego filozofowie niemieccy na ogół nie posiadają: umie pisać jasno o sprawach trudnych. Czytelnik, który doczytał do tego miejsca mój felieton, myśli zapewne: czy on nie a nic nie powie o innych sprawach? Na przykład o tym, co myślą Niemcy, jak żyją i czego się po nich można spodziewać.

O tym, że w NRF jest wysoka stopa życiowa, wiemy z wielu już doniesień i rozmaitych naukowych i nienaukowych analiz tzw. cudu gospodarczego. Sami Niemcy powiadają: cud to są amerykańskie pieniądze i nasza pracowitość. No tak: są oni pracownicy, skrupulatni i zdyscyplinowani. Przypomina mi się tu pewna anegdota na temat niemieckiego zdyscyplinowania. W r. Wiosny Ludów nie udało się w jednym z miasteczek niemieckich pewne ważne przedsięwzięcie. Trzeba było mianowicie sfinansować pałac, przed którym rozciągały się duże trawniki. Szturmujące oddziały zatrzy-

mały się, bo ich oczom ukazały się tabliczki z napisami: „Nie deptać trawników”. Czyż zdyscyplinowany obywatel niemiecki może podeptać trawniki, skoro nie ma na to przyzwolenia? Ale żarty na bok. W maju upłynęła dwudziesta rocznica zakończenia wojny. Ciekawy był, co w pismach niemieckich przeczytam na ten temat. Gazety niechętnie pisały o winach i zbrodniach hitlerowskich. Zbýwały to jakby półgębkiem, przesłaniami się nad tymi sprawami, akcentując raczej podział Niemiec i nieszczęścia, jakie ich, Niemców, spotkały zaraz po wojnie. Myślę, że znakomicie ujął kiedyś te kwestie prezydent Francji, Vincent Auriol, który powiedział: „Jesteśmy gotowi zapomnieć, cośmy od Niemców wycierpieli, ale pod warunkiem, że oni sami o tym nie zapomną”. Niemcy najchętniej by o tym wszystkim zapomnieli i wymazali z pamięci. Nie twierdzą, że wszyscy. W swojej podróży napotkałem na ludzi, o których mogę mówić tylko dobrze. Są wśród nich pisarze, uczeni, duchowni, dziennikarze, działacze, studenci. To oni właśnie podpisali protest przeciwko ukazywaniu się w NRF neohitlerowskiej gazety „National-Zeitung und Soldaten-Zeitung”. To oni mówią: „National-Zeitung” to nasza hańba.

Ale czy ci sprawiedliwi mogą wpłynąć w sposób zasadniczy na bieg polityki, na działalność rewizjonistów, neofaszystów, autorów rozmaitych odwetowych broszur i publikacji? To jest właśnie pytanie, które tam, w NRF, i tu, w Polsce, spędza mi sen z powiek.

Pigułki na wszystko

● Kompozycja w tablecie ● Najnowsze możliwości

Istnieje piosenka o pierożkach z grzybami, które pomagają na wszystko, nawet na „szarą codzienność”. Dużo w niej oczywiście fantazji autora. Istnieją jednakże pierożki, wprawdzie nie z grzybami, ale w postaci pigulek, które rzeczywiście pomagają na wszystko - potrafią nawet ubarwić ową „szarą codzienność”.

PIGULKI Z NADZIENIEM

Światowy przemysł farmaceutyczny produkuje dziś specyfiki w postaci pigulek niemal dosłownie przeciw wszelkim schorzeniom. Skuteczność ich działania bywa mniejsza lub większa, nie zawsze zresztą odczuwalna bezpośrednio po zażyciu pastylek. Istnieją wszelkie preparaty, które działają jak narkotyki: jedne pobudzają, podniecają, ożywiają (amfetaminy), inne znów (barbituraty) - uspokajają, hamują, usypiają. Ogromne ilości takich leków w różnych odmianach pojawiają się na Zachodzie; wiele z nich produkuje również nasz przemysł, a w laboratoriach instytutów przygotowuje się nowe, doskonalsze preparaty.

Często z przepisu lekarza używamy środków uspokajających i nasennych. Stosujemy je zwykle, gdy przeciętni pracownicy umysłowi nie możemy zasnąć. Wreszcie pod działaniem barbituratu zasypiamy, a rano trudno dojdź do siebie. Człowiek jest senny, ociężały. Przede wszystkim czas jakiś środek pobudzający. W zastępstwie pijemy mocną kawę, która powoduje nie możemy zasnąć i uciekamy się do meprobanatu lub ataraxu.

Aby ułatwić życie klientom, firmy farmaceutyczne w USA zaczęły ostatnio produkować pigułki trzywarstwowe o ściśle określonym czasie działania. I tak na przykład zewnętrzna warstwa powoduje natychmiastowe zaśnięcie, a warstwa środkowa, najgrubsza, zapewnia równomierny spokojny sen, obliczony na określoną ilość godzin. Wreszcie ostatnia warstwa, a raczej już jądro pigułki, działa jak budzik, przy czym wprawia człowieka od razu w radosny, wesoly nastrój.

Istnieją też inne kombinacje „mądzenia” pigułek. Produkują się np. pigułki wielowarstwowe, w których warstwy lekarstwa oddzielone są od siebie błonkami syntetycznymi o różnym stopniu rozpuszczalności. Takie lekarstwo działa nie jednorazowo, lecz przez dłuższy okres. Stosuje się też kombinacje preparatów leczniczych przeciwko kilku chorobom, na które cierpi pacjent. Jedną z firm amerykańskich pobila swoisty rekord, wypuszczając na rynek pigułek zawierającą aż 400 mikroskopijnych doz różnych leków.

KOMU PIGULKĘ?..

Ułatwienia w nabywaniu różnych środków podniecających i uspokajających prowadzą w niektórych krajach do wręcz opłakanych skutków. W Anglii młodzież nielegalnie nabywa środki podniecające u barmanów podrzędnych restauracyjek i rzuca się nimi pod lemnisjadę na daniach, zabawach i spotkaniach towarzyskich. Rezultaty osiągają przy tym nie gorsze od niektórych naszych młodzieńców, zaprawiających się regularnie wnikiem „pauzykłem pisanym”. Niemal we wszystkich krajach zachodnich środkami podniecającymi dopinguje się sportowców. Daje to dorazne wyniki, ale rujnuje zdrowie, powoduje kompleksy.

Nadużywanie amfetamin i barbituratów stało się plagą społeczną, zwłaszcza w Stanach Zjednoczonych. Specjaliści amerykańscy obliczyli, że pod wpływem środków podniecających i uspokajających powoduje się w USA więcej wypadków samochodowych i popełnia więcej przestępstw, niż pod wpływem narkoty-

ków, a niewiele mniej niż pod wpływem nadużywania alkoholu.

Nic więc dziwnego, że trzęź wo myślią ludzie w tych krajach, gdzie barbituraty i amfetaminy znajdują się w wolnej niemal sprzedaży, domagają się ścisłej kontroli nad produkcją i dystrybucją tych specyfików. Zbyt świeżo są jeszcze w pamięci tragiczne skutki używania osławionego thalidomidu i zbyt wymowne statystyki przestępstw i wypadków.

W. KUL.

Ze świata

Bije dzwon paryskim halom

Istniejące od 800 lat słynne targowisko w sercu Paryża zostanie niedługo zlikwidowane, szpetne hale rozebrane, a krainy przeniesione w pobliże lotniska Orly. To usprawiedliwiona m. in. względami zdrowotnymi decyzja władz miejskich wzbudziła żal miłośników starego Paryża, chociaż i oni przynajmniej, że osiemnasto-wieczne budynki hal nie przeszą urodą.

Nad zagospodarowaniem terenu, zajmowanego do tej pory przez hale toczy się dyskusja. Uważa się powszechnie, że ostatecznie powstanie na tym miejscu, powinno stać się jednym z najświetniejszych zespołów miejskich od czasu, gdy stoletni prefekt Haussmann stworzył przed 160 laty paryskie bulwary, niszcząc przy tym zresztą niejedną zabytek dawnego Paryża.

Synowie Sauda

Były król Arabii Saudyjskiej, Ibn Saud ma zwyżać rozdawanie 20-dolarowych banknotów i złotych zegarków. Ale ludność Aten dobrze poznała cenę tych darów. 47 synów Sauda przez około pół roku dało się mieszkancom porządnie we znaki.

Z pięciu samochodów, które ojciec dał im do dyspozycji, obiecujący synowie rozbili w tym czasie cztery. Ponadto poturbowali czterech przechodniów i uszkodzili jeden autobus. Koszty, wypłacone przez ojca za wybryki synów urosły do sumki 30 tysięcy dolarów.

Ostatnio książę Thamer obiecał w sądzie ateńskim, że będzie jeździł tak ostrożnie, że nie urazi nawet kureczka. Następnie jego brat, książę Bazar, opuszczając o 5 rano ateński nocny lokal, wpadł z impetem - ostatnim ocalałym samochodem - w ustawione szeregiem zbiorniki na śmieci, wywracając je do góry nogami.

W tym roku nie lepiej...

Szkoły, na które czekamy

Jeśli porównać obecny stan budownictwa szkolnego w Łodzi z sytuacją, jaka panowała pod tym względem powiedzmy 3-4 lata temu, poprawa rzuca się w oczy. Budynki szkolne, przedszkola i warsztaty oddawane są do użytku przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, co pozwala władzom oświatowym na właściwe zorganizowanie w nich pracy.

Spójrzmy jak wygląda sprawa w bieżącym roku. Szkoły podstawowe wznoszone są obecnie tylko w ramach tzw. budownictwa osiedlowego. W tym roku przewiduje się oddanie 3 budynków — wszystkich w osiedlu na Dąbrowie. Jeden z nich ma być oddany przed 22 lipca. Będzie to szkoła 18-izbowa zlokalizowana przy ul. Deotymy (blok 125). Pozostałe dwie ukończono zostaną w sierpniu.

W nowych osiedlach oddane zostaną do użytku nowe przedszkola. I tak: 3 na Dąbrowie, 2 w osiedlu przy ul. Wielkopolskiej i 1 w osiedlu na Dołach. Przedszkole w bloku 34 a w osiedlu przy ul. Wielkopolskiej już oddano do użytku. Na Dołach ukończono przewiduje się w IV kwartale, a drugie przedszkole w osiedlu „Wielkopolska” ma być gotowe w III kwartale. Gorzej przedstawia się sytuacja na Dąbrowie.

Oddział Inwestycji Kuratorium przesłał w swoim czasie założenia budowy tych przedszkoli do DBOR-II z zaznaczeniem, iż mają one mieć charakter całodzienny. Tymczasem, gdy już przystąpiono do realizacji ich budowy, okazało się, że inwestor wybrał projekty typowe, ale budynków przeznaczonych dla przedszkoli 5-godzinnych. Gdy już właściwie mury stały, trzeba było przeprowadzić adaptację zaplecza: kuchni, szatni itp. Jeszcze w grudniu ub. r. wiadomo było, że adaptacja będzie konieczna.

Wykonawca (LPBW - „Dąbrowa”) wstrzymał roboty w oczekiwaniu na nową dokumentację. Minęło kilka miesięcy i oto okazało się, że aktualnie jest już gotowa dokumentacja dla przedszkola w bloku nr 333 (ale bez kosztorysu budowlanego, a wiadomo, iż koszty muszą ulec zmianie), natomiast dokumentacji dla przedszkoli w blokach nr nr 250 i 442 jeszcze nie ma. Tak więc być może pierwsze z nich uda się ukończyć we wrześniu, a pozostałe dwa?... Coś nie „zagralo” w DBOR-II i w „Mieścieprojekt”. I co poczyna rodzice mieszkający na Dąbrowie i

czekający na przedszkola? Sprawa zresztą na tym się nie kończy. Bo przystosowanie projektu do potrzeb przedszkola całodziennego musi się odbyć kosztem mieszkania dla personelu, co w łódzkiej sytuacji mieszkaniowej nie jest sprawą błahą. No ale cóż, stało się. Oby się nie powtórzyło, bowiem w ubiegłym roku też się zdarzył podobny „kwiat tek”.

W III kwartale br. oddany będzie do użytku budynek Szkoły Podstawowej Specjalnej przy ul. Wrześnińskiej, budynek przy ul. Nowej dla liceum, które się przeniesie z ul. Targowej, bo jego pomieszczenia przejmie PWSTF Technikum Ekonomicznego przy ul. Drewnowskiej, Technikum Elektrycznego przy ul. Fornalskiej i Technikum Łączności przy ul. Strykowskiej. Wszystkie te obiekty mają być przekazane szkolnictwu w sierpniu br.

Tak więc, poza przedszkolami na Dąbrowie, sytuacja kształtuje się pomyślnie i wiele naszych pociec rozpocznie nowy rok szkolny w nowych, pięknych szkołach. (J. P.)

Łódzkie szkolnictwo wobec reform

Wczoraj odbyła się narada aktywów oświatowego poświęcona omówieniu stanu przygotowań Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi do realizacji reformy szkolnej.

Referat obrazujący sytuację wygłosił kurator OS m. Łodzi — M. Woźniakowski. Trzy zasadnicze zagadnienia wiąże się z tą sprawą: konieczność poprawienia warunków lokalowych w wielu szkołach łódzkich, a szczególnie zlokalizowanych w śródmieściu, które niejednokrotnie pracują jeszcze w starych budynkach; zorganizowanie prawidłowej sieci szkół typu licealnego — szczególnie w nowych

osiedlach oraz racjonalne wykorzystanie kadry pedagogicznej. Wiele uwagi poświęca się temu ostatniemu problemowi, jako że w związku z reorganizacją w pewnym okresie może wystąpić „nadmiar” nauczycieli.

Referat stał się podstawą do ożywionej dyskusji, podczas której zwrócono uwagę na szereg dodatkowych czynników wiążących się z zagadnieniem reformy. Na koniec narady — biorąc m. in. pod uwagę głosy w dyskusji — sformulowano wnioski, zgodnie z którymi rozwiązywane będą poszczególne zagadnienia. W naradzie wzięli m. in. udział: wiceminister oświaty Michał Gońka, który podsumował dyskusję, wiceprzewodnicząca Prezydium RN m. Łodzi — Barbara Wasowicz (omówiła osiągnięcia i perspektywy działalności Rady w zakresie szkolnictwa) oraz przedstawiciel KŁ PZPR — Reginald Majewski, a także przewodniczący ZO ZNP — Jan Pasieka. (jp)



WYPowiedzenie

P. O.: Jestem pracownikiem umysłowym. Miesiąc temu otrzymałem wypowiedzenie warunków pracy, w związku z czym zamierzałem przenieść się gdzieś indziej. Teraz powołano mnie do odbycia ćwiczeń wojskowych, co pokrzyżowało moje plany. Czy po powrocie z wojska, jeśli nie przyjmę nowych warunków, ja będę strona wymawiająca pracę?

RED.: Powołanie pracownika do odbycia zasadniczej służby wojskowej lub ćwiczeń powoduje, że wypowiedzenie warunków pracy lub płacy staje się bezskuteczne i do czasu powrotu z wojska pracownikowi należy się dotychczasowe pobyty. Ponowne wypowiedzenie warunków pracy może nastąpić dopiero po powrocie pracownika z ćwiczeń. (h)

RECENZENCI francuscy, angielscy i rosyjscy

„Jest to doskonała farsa z muzyką według starego wtku commedii dell'arte.”
PUBLICZNOŚĆ FRANCUSKA, ANGIELSKA I ROSYJSKA:

„To wielka bomba śmiechu.”
AFISZ:
„Komedie w dwóch częściach i sześciu obrazach z Peppino de Filippo w roli głównej...”

W SUMIE:
„Metamorfozy wędrówkowego grajaka”,
które na zaproszenie „Dziennika” i Teatru Powszechnego — zaprezentuje w Łodzi w dniach 27 i 28 br.

Teatro Italiano di Peppino de Filippo z Mediolanu.
Bilety na to przedstawienie, które będzie na pewno mocnym akcentem finałowemu tego roczny sezon, można nabywać za okazaniem niżej zamieszczonego kuponu w kasie Teatru Powszechnego, przy ul. Obr. Stalingradu 21, w godz. od 10 do 13 i od 16 do 19 oraz w „Orbisie” (Piórkowska 65).

KUPON
upoważniający do nabycia 2 biletów na występ gościnny Teatru Italiano di Peppino de Filippo z Mediolanu w dniach 27 i 28 czerwca br. (kas)

Wyśpiewali...

Złote, srebrne i brązowe LAURY XX-lecia

Festiwal Amatorskich Chórów Śpiewaczych o Laur 20-lecia PRL dobiegł końca. W finałowym współzawodnictwie w skali Łodzi i województwa najlepsze wyniki osiągnęły następujące chóry.

W kategorii I: Złoty Laur wywalczył chór miesz. ZNP (dyr. Cz. Salski), Srebrny Laur — Chór im. F. Chopina z Konstanczyna (dyr. K. Pańnicki) i Brązowy Laur — Chór im. Różyckiego z Łodzi (dyr. W. Zak).

W kat. II: Złoty Laur — „Lutnia” ze Zgierza (dyr. Cz. Tomaszewski), Srebrny Laur — „Harmonia” z Łodzi (dyr. B. Pietrzak) i Brązowy Laur — Chór im. Moniuszki z Aleksandrowa (dyr. S. Okla).

W kat. III: Złote Laury zdobyli: chór ZPB z Moszczenicy (dyr. R. Gogolewski), chór z Podzamcza (dyr. W. Zuterka), chór męski MPK z Łodzi (dyr. K. M. Prosnak) i chór II kat. żeński X LO (dyr. R. Cichowicz).

Przy okazji informujemy, że niedzielny koncert laureatów (zdobywców Złoty Laurów z pionów chórów związków zawodowych) w parku Mickiewicza na Julianowie — gorąco był oklaskiwany przez kilkusetosobną rzeszę społeczeństwa łódzkiego. (K)

Z UKOSA

Trawa i kwiatki zakryją wszystko

W bloku przy ul. Przemysłowej 18 a od prawie 2 lat po każdym deszczu woda zalewa piwnice. Wie o tym i MZBM i Prezydium DRN, i wykonawca. Odbito już w tej sprawie niejedno zebranie, piwnice obejrzała niejedna komisja, a woda jak mizocyła fundamenty tak niszczy.

Wprawdzie jeszcze w grudniu ub. roku komisja złożona z przedstawicieli DRN, MZBM, DBOR zleciła wykonawcy LPBM nr 3 m. in. „uzupełnić ubytki w izolacji pionowej poprzez odkopanie murów piwnic w miejscach przenikania wody i ponownie izolować 2-krotnie lepikiem”, ale przedsiębiorstwo nic sobie nie robi z zaleceń komisji. A DBOR, jak oświadczył jego przedstawiciel, nie jest podobno w stanie zmusić LPBM nr 3 do wykonania tych prac. Przedsiębiorstwo zaś żąda dodatkowego zlecenia i oczywiście zapłaty.

Miesiące więc płyną, a fundamenty i mury piwnic coraz bardziej nasiąkają wodą.

Ostatnio sprawa wkroczyła w nową fazę. Inwestor przystąpił do porządkowania terenu wokół bloku. Wytęcza się ścieżki, trawniki, zwozi ziemię, na której wkrótce posieje się trawę i zasadzi kwiatki. O tym, że jednak kiedyś trzeba będzie zbурzyć kwiatniki i ponownie rozkopać je, nikt nie chce myśleć. Bo i po co? (h)

Odpowiedzi REDAKCJI

SKUP ŻAB

Z. J.: Skup żab na terenie naszego województwa prowadzi placówka GS. Bliższe informacje uzyska pan w Wojewódzkim Związku Gminnych Spółdzielni ul. Próchnika 1, pokój 111.

ZAINTERESOWANA: Prosimy o podanie adresu swojego i zakładu oraz bliższych danych. Odpowiemy listownie. (h)

STAŁY CZYTELNIK: Pracownik zatrudniony przez kilku pracodawców ma prawo w razie choroby do pełnego wynagrodzenia lub zasiłku chorobowego u każdego z nich. Podobnie jest z rentą, którą oblicza się od wszystkich zarobków, jakie otrzymuje pracownik na podstawie umowy o pracę. (h)

POKRZYWDZENI MIESZKAŃCY KAWALEREK OSIEDLA WIDZEW-ZACHÓD: Prosimy o podanie nazwiska i adresu. (h)

JERZY GRABOWSKI — SIEMRADZ: Prosimy o podanie nam bliższego adresu dla przekazania odpowiedzi na przesłany list. (659)

ZAINTERESOWANI: Komitet domowy nie ma prawa pobierać żadnych stałych opodatkowań od lokatorów. Mogą zaistnieć składki na czynsz społeczny, lecz składki takie są jednorazowe i dobrowolne. (744)

Komu skradziono bieliznę?

KD MO Łódź-Polesie jest w posiadaniu różnej bielizny i odzieży odebranej od sprawców włamań i kradzieży komórkowych. Poszkodowanymi, którym do 22 maja br. skradziono także przedmioty, proszeni są o zgłoszenie się w KD MO-Polesie, ul. Zielona 20, pokój 13.

Z plenum KD PZPR Górna

Walka z przestępczością gospodarczą

Ważkiemu tematowi były poświęcone wczorajsze obrady plenum KD PZPR-Górna — walce z przestępczością gospodarczą. Referat wygłosił sekretarz KD PZPR — Władysław Gruszczynski.

W ub. roku zanotowano w Łodzi ogółem 10.167 przestępstw z tego 3.899 gospodarczych. Natomiast w dzielnicy Górna KD MO wszczęła 773 postępowania karne o przestępstwa gospodarcze, w tym 103 sprawy, w których szkody gospodarki narodowej wyniosły powyżej 20 tys. złotych. W ub. roku skierowano w tej dzielnicy akty oskarżenia o kradzieże mienia społecznego przeciwko 376 osobom. Około 5 mln zł tylko w ub. roku wyniosły straty na jakie została narazona gospodarka narodowa w jednej dzielnicy Górna.

W dyskusji dużo mówiono m. in. na temat odpowiedzialnej walki z przestępczością gospodarczą w zakładach pracy. Chodzi o to by — tak jak to uczyniono np. w Łódzkich Zakładach Przemysłu Welnianego — wzrosła rola organizacji partyjnych w zabezpieczeniu mienia społecznego. Właśnie w tych zakładach organizacja partyjna analizuje m. in. sprawy zabezpieczenia zakładów przed kradzieżami. Odbywają się na ten temat zebrania w poszczególnych oddziałach produkcyjnych. Nawiązano również ścisłą współ-

pracę z KD MO. Dzięki temu nie notuje się tu poważniejszych przestępstw. (jkr)

KONKURS „DZIENNIKA” i Laboratorium Odzieżowego ŁZSP

Jeszcze tylko dziś i jutro

Jeszcze tylko dziś i jutro nadzysłać można zgłoszenia do konkursu „Projektujemy sami!”, zorganizowanego przez „Dziennik” i Laboratorium Odzieżowe Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy.

Wystarczy nadesłać rysunek szkieł lub opis modelu ubioru młodzieżowego (od lat 12) względnie dla dorosłych, by uczestniczyć 23 czerwca w losowaniu cennych nagród. Mogą to być projekty ubiorów

na wszystkie okazje: do szkoły lub pracy, na weszy i na kolonie, na bal maturalny i do ślubu.

Projekty należy nadsyłać na adres redakcji „Dziennika” — Łódź, Piórkowska 96 — z zaznaczeniem na kopercie: „Projektujemy sami!” (wit)

WYTNIJ I ZACHOWAJ

Od zakończenia roku szkolnego i rozpoczęcia wyjazdów dzieci na kolonie dziełi nas zaledwie kilka dni. Pierwsze pociągi kolonijne odjadą już 25 bm. i do 3 lipca ruch na dworcach będzie ogromny. Na przedmieściach i w miejscowościach, gdzie znajduje się stacja kolejowa, w tym okresie, niech przesuwać podróż przynajmniej o parę dni. A teraz kilka słów o połączeniach kolejowych i autobusowych z najbardziej atrakcyjnymi miejscowościami.

Tegoroczny letni rozkład jazdy jest dla łodzian nieco korzystniejszy od ubiegłorocznego. Mamy lepsze połączenie z miejscowościami w górach, gdyż codziennie z Dworca Fabrycznego odchodzi pociąg do Krakowa, o godz. 5.33, który ma połączenie z Zakopanem. Z Dworca Kaliskiego natomiast również codziennie odchodzi do Zakopanego pociąg pospieszny o godz. 0.10. W tym sezonie znieśliśmy na niego, chyba słusznie, miejscówki. Ponadto pospieszny do Zakopanego odchodzi z Dworca Chojńskiego o godz. 0.19.

W odjeżdżającym pociągu do Olsztyna o godz. 5.05 z Dworca Kaliskiego przewidziano dla łodzian 4 wagony, a w tymże pociągu w kierunku na Gdynię 6 wagonów. Codziennie odchodzi będą

pociągi osobowe do Gdyni o godz. 20.27 i 7.20. Okresowo kursować będzie pociąg do Gdyni — Ustki — Helu od 30 czerwca. Pojedzie on w następujące dni — 30.VI—3.VII, 13—16.VII, 27—31.VII i w sierpniu od 1 do 3, 13—16, 26—31.VIII i 1.IX. Odjazd tego pociągu o godz. 20.25. Również od 30.VI, odjeżdżać będzie oso-

JAK POJEDZIEMY NA URLOPY

bowy pociąg do Gdyni (kursujący z Kielc do Gdyni). Godzina odjazdu z Dworca Kaliskiego 21.15. Dni odjazdu — 30.VI—2.VII, 14 i 15.VII, 29—31.VII, 1—2.VIII, 14 i 15.VIII, 26—30.VIII. Bezpośredni pociąg do Kielc o godz. 4.54 kursować będzie w dni — 2—4.VII, 16—17.VII, 31.VII—4.VIII, 16—17.VIII, 26—31.VIII i 1.IX.

Pospieszny pociąg do Kołobrzegu odjeżdżający 22.32 kursować będzie w następujące dni: 30.VI—3.VII, 13—16.VII, 27—31.VII, w sierpniu od 1 do 3, od 13 do 16, od 26 do 31 sierpnia oraz jeden raz we wrześniu w dniu pierw-

szego. Express „Pomorzanin” posiadać będzie w tym roku podwójny skład czyli 6 wagonów. Godzina odjazdu 13.20. Oprócz wspomnianego już pociągu pospiesznego do Zakopanego z Dworca Łódź-Chojny, kursuje pociąg pospieszny do Gdyni-Olsztyna o godz. 4.26 i pospieszny do Kudowy Zdroju, Uszonia

możliwości wożowania tym środkiem lokomocji. Codziennie odchodzi z Łodzi luksusowy Jelec-Lux do Zakopanego o godz. 7.45 i o godz. 16.45 jest już na miejscu. Podobny autokar do Jeleniej Góry odchodzi o godz. 16.10, a do Świeradowa Zdroju (przez Szklarską Porębę) o godz. 7.00. Bezpośredni autokar do Bielska-Białej przez Katowice kursuje od 30.VI. o godz. 6.30 i 16.15. W Katowicach można przesiadać się na autobus do wczasowisk miejscowości śląskich.

Po raz pierwszy 20 czerwca o godz. 7.20 odjeżdża z Łodzi autokar do Krynicy Morskiej i będzie już na miejscu o godz. 16.30. Autokar ten odchodzić będzie codziennie. Od 30 maja br. Łódź ma połączenie autobusowe PKS o godz. 11.40 z Bieszczadami linia na Przemysław przez Rzeszów. Z Sandomierzem istnieje także połączenie bezpośrednio. Odjazd o godz. 7.00 i 13.30. Dwie pary autobusów łączy Łódź z Buskiem. Odjazd codziennie o godz. 9.00 i 18.00.

Szkoda tylko, że w okresie sezonu nasze miasto nie ma połączenia autobusowego z Olsztynem. Taki autobus zaplanowany jest, ale dopiero od 1 października br. Na zakończenie jeszcze jedna uwaga: dla wygody pasażerów przedsprzedaj biletów autobusowych odbywa się w „Orbisie” na 15 dni naprzód.

Komu bardziej odpowiada podróż autobusem PKS, ma w tym roku większe

szkoda tylko, że w okresie sezonu nasze miasto nie ma połączenia autobusowego z Olsztynem. Taki autobus zaplanowany jest, ale dopiero od 1 października br. Na zakończenie jeszcze jedna uwaga: dla wygody pasażerów przedsprzedaj biletów autobusowych odbywa się w „Orbisie” na 15 dni naprzód.

Komu bardziej odpowiada podróż autobusem PKS, ma w tym roku większe

Komu bardziej odpowiada podróż autobusem PKS, ma w tym roku większe

Komu bardziej odpowiada podróż autobusem PKS, ma w tym roku większe

Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
500-00
400-00
Straż Pożarna 08
Kom. MO m. Łodzi 292-22
Inform. kolejowa 581-11
Inform. telefoniczna 03

CO? gdzie? KIEDY?

TEATR

TEATR JARACZA (Jara-
cza 27) — niezycynny.
TEATR NOWY (Wiczkow-
skiego 15) g. 19.15
„Osiem kobiet”.
MAŁA SALA (Zachodnia
53) g. 20 „Drewniana
miska”.
TEATR POWSZECHNY
(Obr. Stalingradu 21)
g. 19.15 „W 80 dni do-
okoła świata”.
TEATR 7.15 (Traugutta 1)
— niezycynny.
OPERETKA (Północna 51)
g. 19 „Bal samotnych”
TEATR ARLEKIN (Wól-
czanska 5) — niezycyn-
ny.
TEATR PINOKIO (Kop-
ernika 16) — niezycyn-
ny.
TEATR ROZMAITOŚCI
(Moniuszki 4-a) — nie-
zycynny.
CYRK WIELKI (Plac
Niepodległości) g. 19

WYSTAWY

OSRODEK PROPAGAN-
DY SZTUKI (Park Sien-
kiewicza). Wystawa 6
skandynawskich graf-
ków. Czynną od godz.
10-13 i 15-18.
BIURO WYSTAW ARTY-
STYCZNYCH (Piotrkow-
ska 102). Wystawa go-
belenów Tamary Hans.
Czynną od 10 do 18.
SALON FOTOGRAFII
LTP (A. Struga 2). Wy-
stawa „Jubilusz. Uj-
wienie fotograficzne” czynną
codziennie (oprócz po-
nieдельникów) w godz.
od 13 do 18.
ŁÓDZKI DOM KULTURY
(Traugutta 18). Wysta-
wa pokonkursowa prac
plastyków- amatorów —
czynna codziennie w
godz. 11-17.
STOW. PAX (Piotrkow-
ska 49). Wystawa prac
Jerzego Nowosielskiego
czynną w godz. 10-18.
GALERIA 20 (Piotrkow-
ska 262). Wystawa gra-
fiki Lecha Róży czynną
codziennie z wyjąt-
kiem niedziel w godz.
10-18.
MUZEJA

Klennictwa Łódzkiego
— niezycynny.
MUZEUM SZTUKI (Wic-
kowskiego 38) — nie-
zycynny.
MUZEUM ARCHEOLOGI-
CZNE I ETNOGRAFI-
CZNE (Pl. Wolności 14)
Wystawa „Ziemia sie-
radzka i ęczycka w
1000-leciu Państwa Pol-
skiego” — niezycynny.
MUZEUM KATEDRY E-
VOLUCYONIZMU (Park
Sienkiewicza). Wystawa
pt. „Niekrotne proble-
my ewolucji”. Czynną
godz. 10-17.
PALMIARNIA — czynną
godz. 10-18.
ZOO (ul. Konstantynow-
ska 6/10). Czynną od
g. 9-20 (kasa do 19).

K I N A

POŁONIA — „Włoszki i
mitos” (wi.) od lat 16
godz. 10, 12.30, 15,
17.30, 20
WISLA — „Salto” od
lat 16 (pol.) g. 10, 12.30,
15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ — „Płaki” od
lat 16 (USA) g. 10, 12.30,
15, 17.30, 20, 19.30
WŁOKNIARZ — „Mi-
łosć dwudziestolatów”
(panorama) od lat 16
(franc.) godz. 10, 12.30,
15, 17.30, 20
ZACHĘTA — „Hud, syn
farmera” (panorama) od
lat 16 (USA), g. 10,
12.30, 15, „Tkaria X-B-17”
(panorama) od lat 16
(czech.) g. 17.30, 20.
TATRY — LETNIE —
„Gładka skóra” (fr.)
godz. 20.15 (kino czynną
tylko w dni pogod-
ne)
STYLLOWY — LETNIE
„Helena trojańska”
(panorama) (USA) g.
20.15 (kino czynną tyl-
ko w dni pogodne)
ADRIA (Piotrkowska 150)
Pożegnanie z syblem
„W masce i bez ma-
ski” od lat 12 (koreań-
ski) godz. 10, 12, 14,
16, 18, 20
ENERGETYK (Al. Poli-
techniki 17) — „Kró-
lowa Krystyna” (USA) od
lat 16, g. 17, 19.
GDYNIA (Tuwima nr 2)
„Dawid i Liza” od lat
16 (USA) godz. 10, 12,
14, 16, 18, 20
HALKA (Krawiecka 3-5)
„Bajki” — godz. 12,
14, 16, 18, 20
„Fanfaron” (wi.) od
lat 16 g. 15.45, 18, 20.15
LACZNOŚĆ „Józefów 43”
„Car Kalojan” od lat
12 (bułg.) g. 15, 17, 19,
18
LDK (Traugutta nr 18)

„The Beatles” od lat
12 (ang.) g. 15.30, 17.45,
19.15 „Pierwszy krzyk” (cze-
ski) od lat 16 godz. 20
MEWA (Rzgowska 94)
„30 lat śmiechu” (USA)
od lat 9, godz. 16,
18 „Wojna i pokój” (USA)
od lat 12, g. 18
MAJA (Kilińskiego 178)
„Skarb w Srebrnym Je-
ziorze” (panorama) od
lat 12 (NRF) g. 13.15,
15.30, 17.45, 20
MŁODA GWARDIA (Zie-
lona 2) „Tudor” (pano-
rama, rum.) od lat 16
g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
MUZA (Pabianicka 178)
„Przygody Tomka Ho-
rówki” — (radz.) doz-
wole od lat 7, godz. 14,
16 „Towarzysz Regent” od
lat 12 (czeski) godz. 16,
18 „Pingwin” od lat 16
(pol.) godz. 18, 20
OKA (Tuwima nr 34)
„Zalotnik” (franc.) od
lat 12 godz. 16, 18, 20
PIONIER (Franciszkańska
31) „Zemsta” od lat 12
(pol.) g. 10, 12.30, 15,
17.30 „Z powodu kobiety”
od lat 16 (franc.) godz.
17.30, 20
POKOJ (Kazimierza 6)
„Hrabia Monte Chri-
sto” (panorama) od lat
12 (wi.-franc.) g. 15.30,
18
POLESIE (Fornańskiej 37)
„Królowa Krystyna”
(USA) od lat 18 godz.
17, 19
POPULARNE (Ogrodowa
18) „Olbryzm” od lat
12 (USA) godz. 15, 18.30,
20 „Roma (Rzgowska nr 84)
„My z IX-a” od lat
12 (czeski) g. 10, 12, 14,
16 „Zycie raz jeszcze” od
lat 16 (pol.) g. 16, 18,
20
SOJUSZ (Piatowska 6)
„Bajki” — godz. 13.45,
15.30 „Pierwszy dzień wolno-
ści” (panorama) od lat
16 (pol.) g. 14.45, 17,
19.15
STOKI (Zboczec) — „Nie
boję się tabliczek mno-
żenia” od lat 9 (NRD)
g. 13 „Mord w Tokio”
(panorama) od lat 16
(jap.) g. 14, 16, 18, 20.
STYLLOWY — STUDYJNY
(Kilińskiego nr 123)
„Niebo bez miłości” od
lat 18 (jugosł.) g. 13.30,
15.45, 18, 20.15.
STUDIO (Lumumby 7/9)
„Rio Bravo” od lat 12
(USA) godz. 13.30, 16,
19.
TATRY (Sienkiewicza 40)
„Biedronka”, „Kogut
i farby”, „Bongo”,
„Zebry”, „Zajaczek” g.
10, 11, 12, 13, 14, 15,
Zródliska,

16, 17. „Późne popo-
łudnie” od lat 16 (pol.)
godz. 18, 20
DYZURY APTEK
Ossowskiego 4. Pabia-
nicka 218, Główna 50,
Karolewska 45, Lima-
nowskiego 1, Piotrkow-
ska 25, Piotrkowska 225.
DYZURY SZPITALI
I Klinika Pol.-Gin. AM
ul. Curie-Skłodowskiej 15
przyjmuje rodzaje i cho-
re ginekologiczne z dzie-
łnicy Widzew z ul. Rejo-
nowej Poradni „K” oraz
z dzielnicy Bałuty z re-
jonowych poradni „K”
IV Obw. z ul. Z. Paca-
nowskiej, Marynarskiej
Libelta, Szpital im. dr
H. Jordana, ul. Przyrod-
nicza 7/9 — z dzielnicy
Śródmieście, z dzielnicy
Widzew z ul. Rejonowej
Poradni „K” oraz z dzie-
łnicy Bałuty z ul. Sed-
ziowskiej 16. Szpital im.
dr M. Madurowicza, ul.
M. Fornalskiej 37 — z
dzielnicy Polesie z dzie-
łnicy Widzew z ul. Rejo-
nowej Poradni „K” oraz
z dzielnicy Bałuty z Po-
radni „K”, ul. Szye-
rska 3 i z ul. Bydgo-
skiej.
Chirurgia Południe —
Szpital im. Pirogowa, ul.
Wolczanska 195.
Chirurgia Północ —
Szpital im. Biegańskiego
ul. Kniażewicza 1/5.
Laryngologia: Szp. im.
Barlickiego, ul. Kopciń-
skiego 22.
Okulistyka: Szpital im.
Jonschera, ul. Miliono-
wa 14.
Chirurgia i laryngologia
dziecięca: Szpital im.
Korczaka, ul. Armii Czer-
wonej 15.
Chirurgia sękowo-
twarzowa: Szp. im. Bar-
lickiego, ul. Kopcińskie-
go 22.
Toksykologia — Insty-
tut Medycyny Pracy, ul.
Teresy 8.
Nocna pomoc pielę-
gniarska dla m. Łodzi —
Al. Kościuszki 48, tel.
324-09 od godz. 19 do 4.
Nocna pomoc lekarska
przyjmuje zgłoszenia te-
lefoniczne w godz. 19
do 5 na nr tel. 444-44.
Z MIASTA
Koncert z występami ze
Spółki amatorskiej MZDK
przy Elektrociepłowni i
Klubu Zakładowego ZPB
im. Dzierżyńskiego — o
godz. 16 w Parku i Ma-
ja. * * *Koncert w wykonaniu
i artystów scen łódzkiej
o godz. 11, w Parku
Zródliska,

Już w sobotę, 19 bm w Łodzi

Fascynujące widowisko na łodzie

- * Dodatkowy spektakl dla młodzieży
- * Nagroda: 29 XI br do Moskwy
- * Specjalny pociąg z Kutna, Łęczycy i Ozorkowa



Już tylko kilka dni dzieli nas od gościnnych występów światowej klasy Radzieckiego Baletu na Łodzie.

Praagniemy przypomnieć, że występy odbędą się tylko w dniach 19-23 czerwca br. Warto więc zabronić się i zapewnić sobie już dziś miejsce na jednym z tych spektakli. Dotyczy to w szczególności zbiorowych wycieczek z zakładu pracy. Na to wielkie widowisko wybierają się nie tylko łódzianie. Uruchomienie specjalnego pociągu z Kutna, Łęczycy i Ozorkowa (w dniu 20 bm.) „zmobilizowało” mieszkańców północnej części naszego województwa do uczestnictwa w tym interesującym widowisku.

Jeśli dodamy, że w dniu 21 czerwca widowisk Pałacu Sportowego wypelni młodzież szkolna (posiadacze biletoów wstępu na specjalny spektakl z zgodą Kuratorium Okręgu Szkolnego będą w tym dniu zwolnieni z zajęć szkolnych)

— miejsc wiele już nie zostanie. Warto więc skorzystać z przedprzedaży, którą prowadzi biuro podróży: „Orbis” (Piotrkowska 65), „Gromada” (Piotrkowska 27), „Turysta” (Piotrkowska 5) oraz Biuro Hali Sportowej (Worcella 21) aby nie odesść w ostatniej chwili od kasy z przyszłowym „kwitkiem”. Na specjalny występ dla młodzieży szkolnej bilety rozprowadza Szkołny Związek Sportowy (Moniuszki 4a, tel. 214-11).
Przy okazji pragniemy poinformować naszych Czytelników, że wśród publiczności rozlosowana zostanie nagroda w postaci udziału w wycieczce do ZSRR. Jak zapewnili nas organizatorzy imprezy —

wjazd nastąpi w dniu 29 listopada, na osiem dni do Moskwy.

W tym celu zamieszczamy kupon, który należy złożyć w jednej ze skrzynek przy wejściu do Hali Sportowej w dowolnym dniu występów baletu a nie, jak to czynią niektórzy (mimo naszych wyraźnych informacji) nadsyłać do redakcji. (X)

KUPON
uprawnający do udziału w losowaniu nagrody „WYJAZD DO ZSRR”
Imię i nazwisko :
Adres :
:
:

Na półkach księgarń

KSIAZKI DLA MŁODZIEŻY
K. Sołomowicz-Olbrychka — Oddajemy bestie do hotelu, PZWS 1965, Seria Biblioteka Błękitnych Tarcz, str. 47, z 3.
KLASYKA POLSKA
St. Żeromski — Dzieła, Dziel-
niki, Czyt. 1965, str. 337; z 30.
opr. pl.
M. Dąbrowska — Ludzie stam-
tad, Czyt. 1965, str. 200, z 10.
J. Conrad — Wśród prądów,
PIW 1965, str. 218, z 15.
PROZA POLSKA I OBCA
W. Babinić — Równieńczy,
Czyt. 1965, str. 236; z 12.
Z. Chadżyńska — Ryby na
piasku, Czyt. 1965, str. 209
z 12.
W. Rymkiewicz — Trzystu
pod Dobrą, Wyd. Łódzkie 1965,
str. 241, z 15.
St. M. Seliński — Pożegnanie
z Pacyfikiem, Czyt. 1965, str.
326, z 16.
T. Lopałowski — Brzemień
pustego morza, Czyt. 1965, str.
391, z 22.
J. Braine — Wspomnienia życia,
PIW 1965, str. 312, z 20.
TECHNIKA
M. P. Dotuchanow — Rozcho-

MATKI

składają
ZARZĄD, RADA I PRA-
COWNICY SP-NI PRA-
CY im. W. WRÓBLEW-
SKIEGO W ŁÓDZI.

W NOWYM NUMERZE ODGŁOSÓW

- Czerwiec 1965 r. w Łodzi
- Jan Koprowski o swej podróży po NRF
- Soho — królestwo cyganerii
- Łowcy złota
- Co, kto, kiedy?
- Film, recenzje, opowiadanie fanta-
styczne.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

CHEMIKÓW z wyższym wykształceniem lub techników chemiczków do pracy na produkcji zatrudniają Łódzkie Zakłady Farmaceutyczne „Poli-
fa” w Łodzi, ul. Drewnowska 43/47. Warunki płacy wg ZUP w przemyśle chemicznym. Zgłoszenia przyjmuje dz. kadr pod w/w adresem w godz. 7-15. 3367/k
EKONOMISTĘ z wyższym wykształceniem ekonomicznym na stanowisku kierownika działu tkanin eksportowych ze znajomością branży włókienniczej oraz ekonomistę z wyższym wykształceniem ekonomicznym na stanowisku st. ekonomisty d/s spedycji eksportu — zatrudni ŁZSP Spółdzielcze Przedsiębiorstwo Usług, Zasp. i Zbytu Łódź, ul. Jaracza 72. Warunki do omówienia. 3342/k
4 MONTERÓW turbinyowych, 6 monterów kotłowych, spawacza, cieśli oraz 3 izolatorów do wykonania prac przy remontach urządzeń energetycznych — zatrudni Zarząd Remontowy Energetyki Oddział Remontowy, Łódź, ul. Wróblewskiego 26. 3363/k
KIEROWNIKA laboratorium badania betonów i wyrobów budowlanych, majstrów do robót wodno-kan.-drogowych zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich. Zgłoszenia przyjmuje dział organizacyjno-prawny Łódź, ul. Lutomierska 32/34, pokój 21. 3381/k
KIEROWNIKA budowy, z-cę kierownika grupy budowlanej, zastępcę kierownika działu ekonomicznego z wykształceniem wyższym lub średnim oraz murarzy i stolarzy z praktyką w budownictwie — zatrudni Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Handlu Wewnętrznego w Łodzi, ul. Kilińskiego 138. Zgłoszenia przyjmuje komórka kadr w godz. 7-15. 3534/k
25 KIEROWCÓW z I i II kat. prawa jazdy, monterów samochodowych do pracy w zajeźdni w Helenówku i na Kraszewskiego, służarzy, robotników do prac torowych, transportowych i innych z terenu m. Łodzi i powiatu łódzkiego — zatrudni Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, plac i kadr. Łódź, ul. Tramwajowa 11 w godz. 8-14 3447/k

EKONOMISTÓW z wyższym wykształceniem lub średnim i długoletnią praktyką w budownictwie na stanowiskach: kierownika działu planowania, kierownika działu ekonomicznego, st. ekonomisty d/s planowania kosztów, st. ekonomistę analiz oraz technika elektryka — zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45, pokój 101.

KIER. sekcji sprzedaży z wykształceniem wyższym lub średnim, ze znajomością języka niemieckiego i praktyką w handlu — zatrudni w dziale importu Centralna Hurtownia Szklana Laboratoryjnego w Łodzi, ul. Brukowa 14. 3374/k

INŻYNIERA postępu technicznego, inżyniera elektrotechnika lub elektronika, inżyniera chemika, inżyniera instalacji sanitarnych i przemysłowych, inżyniera lub technika budowlanego, inżyniera ze specjalnością mechaniki precyzyjnej lub optyki, ekonomistę z wyższymi studiami ze specjalnością ekonomiki przemysłu z praktyką oraz służarza z uprawnieniami do obsługi urządzeń chłodniczych — zatrudni Wytwórnia Filmów Fabularnych w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny, Łódź, ul. Łąkowa 29. 3377/k

LEKARZA internistę na pół etatu w godz. od 6 do 14 zatrudnimy. Oferty należy składać w Spółdzielni Inwalidów „Inlam” w Łodzi, ul. 8 Marca 20, tel. 450-35. 3390/k

TECHNIKA mechanika i technika elektryka zatrudni Spółdzielnia Pracy „Uranium”. Warunki do omówienia codziennie w biurze sp-ni, ul. Narutowicza 26, w godz. 7.30-15.30, tel. 365-27.

SEKRETARKE ze znajomością stenografii i języka obcego — zatrudni Południowo-Łódzkie Zakłady Przemysłu Jedwabniczego w Łodzi, ul. Strzelczyka 70. Warunki do omówienia w dziale personalnym w godz. 7-15. 3388/k

TKACZY do obsługi krosien żakardowych i jedwabnych zatrudni Zarząd Włókiennicza Spółdzielni Pracy „Osnowa” Łódź, ul. Jaracza 40. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i plac sp-ni w godz. 8-15. Praca na dwie zmiany. 3389/k

INŻYNIERÓW włókienników na stanowiska ekspertów d/s inwestycyjnych oraz ekonomistów z wyższym wykształceniem i praktyką w zakresie inwestycji i budownictwa, (pożądana znajomość przemysłu włókienniczego) — na stanowiska starszych inspektorów lub ekspertów — przyjmie Bank Inwestycyjny Oddział Wojewódzki w Łodzi, Al. Kościuszki 63. 3347/k

INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW budowlanych z uprawnieniami na stanowiskach projektantów w zakresie architektury — zatrudni Zakład Usług Inwestycyjnych WZGS „Samopomoc Chłopska” w Łodzi, ul. Zbąszyńska 5, tel. 568-15. 3346/k

INWENTARYZATORA i EKONOMISTĘ z ukończoną szkołą średnią i 3-letnią praktyką poszukuje pilnie dyrekcja MHP Art. Chem. i Gospod. Domowego w Łodzi, ul. Piotrkowska 113, II piętro. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr (pokój 202) codziennie w godz. 7.30-15.30, w soboty w godz. 7.30-13.30. 3365/k

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

DOMKI, placy, wille, gospodarstwa najlepiej kupić i sprzedać można w Sp-ni „Czystość” w Łodzi, ul. Piotrkowska 39, tel. 205-75. 3368-k
OGRÓD owocowo-warzywny w Zdunskiej Woli sprzedam. Możliwość zamieszkania. Wiadomość: Łódź, Kopernika 4/5. 8141-g
DOM piętrowy, murawany, okolica Radiostacji, ogród — sprzedam. Mieszkanie na zamiarę. Tel. 223-90, 7991-g
DOMEK jednorodzinny (centralne, garaż) z ogrodem — sprzedam. Tel. 540-55, od godz. 17.
DOM jednorodzinny w Łodzi lub bliskiej okolicy — kupię. Oferty „8341”, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 8341-g

SAMOCZYHODY MOTOCYKLE

SKUTER „Osa” nowy sprzedam. Kocińskiego 31 (teren fabryczny), Tel. 464-51. 8049-g
SKUTER „Osa” sprzedam za 5.000 zł. Ozorków, Sawickiej 10, tel. 177.
„OCTAVIE” czarna z radiem, rok 1962, lipiec — sprzedam. Ogł. parking Tuwima. 8366-g
SAMOCYHÓD „Syrena” sprzedam. Łódź, Zachodnia 16 F, m. 12. 7984-g

SPRZEDAŻ

DONICZKARKE z wakami sprzedam. Łódź — Chocianowice, ul. Kuźnicka 25. 7699-g
ZGRZEWARKE elektryczną na folie odzieżową i galanterijną sprzedam. Wiadomość w godz. 15-17, tel. 221-76.
FORTEPIAN „Blüthner”, stan bardzo dobry — sprzedam. Tel. 534-32.

PRZETARGI

Centrala Importowa Eksportowa Przemysłu Skórzanego „Skórimpex” w Łodzi, ul. 22 Lipca 74 ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż samochodu osobowego, marki „Opel-Kapitan”. Cena wywoławcza 51.000 zł. Do przetargu zgodnie z MP nr 66 z dnia 23. VIII. 1960 r., poz. 315 przystąpić mogą instytucje państwowe i spółdzielcze. Przetarg odbędzie się w dniu 9. VII. 1965 r., o godz. 10 w Centrali „Skórimpex” przy ul. 22 Lipca 74. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie centrali najpóźniej w przeddzień przetargu. Samochód można oglądać w dniach od 25. VI. do 7. VII. br., w godz. 10-13. Centrala zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 3508/k

Łódzkie Zakłady Budowy Maszyn PT w Łodzi, ul. Kilińskiego 81 ogłaszają przetarg nieograniczony na pokrycie galwaniczne 50.000 szt. rurek metalowych do parosil. Wykonanie sukcesywne od m-cs lipca br. po 1.000 szt. dziennie. Warunki wykonania są do uzgodnienia codziennie w godz. od 7 do 11 w dziale technologicznym przedsiębiorstwa, tel. 200-34. Oferty sporządzone zgodnie z § 8 Zarządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1958 r. w zamkniętych i zalakowanych kopertach — należy składać w dyrekcji pod w/w adresem do dnia 2. VII. br. włącznie. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 3. lipca br., o godz. 11. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, ograniczenie zamówienia bez podania powodów. 3432/2

UNIEWAŻNIENIE

UNIEWAŻNIA się pieczętów o brzmieniu: „Dyrektor PP „Delikatesy” G. Łazarek”. 3507/k

W A G Ę Wozowo-Samochodowa

nośność 15 t, typ KM 15-54, fundamentową, systemu „FALCOTA” przesuwnikową, w stanie dobrym
ZAKUPI
GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPECKA”
KRUSZÓW z siedziba w TUSZYNI.

